Соглашение о предоставлении субсидии муниципальному бюджетному или

автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)

г. Артем

«25» декабря 2024 г.

                                 № 5

Муниципальное казенное учреждение управление образования

администрации Артемовского городского округа, которому как получателю

средств бюджета Артемовского городского округа (далее – бюджет) доведены лимиты

бюджетных обязательств на предоставление субсидии муниципальному бюджетному

или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице заместителя главы администрации -

начальника управления образования администрации Артемовского городского округа

Колпакова Дмитрия Николаевича, действующего на основании  Положения о

муниципальном казенном учреждении управлении образования администрации

Артемовского городского округа, утвержденного решением Думы Артемовского

городского округа от 30.11.2009 № 262, с одной стороны и муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5» с.

Кневичи Артемовского городского округа, именуемое в дальнейшем

«Учреждение», в лице заведующего Ткач Зои Васильевны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации

Артемовского городского округа от 07.08.2023 г. № 429-па «О порядке формирования

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями

Артемовского городского округа» (далее - Порядок финансового обеспечения

муниципального задания) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из

бюджета в 2025 году/2026 - 2027 годах субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) № 5 от «25» декабря 2024 года (далее соответственно - Субсидия,

муниципальное задание).

2. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,

доведенных Учредителю как получателю средств бюджета по кодам бюджетной

классификации расходов (далее - коды БК), в следующем размере:

в 2025 году 20 847 969 (двадцать миллионов восемьсот сорок семь тысяч девятьсот

шестьдесят девять) рублей 66 копеек - по коду БК 520 0701 0502270001 611;

consultantplus://offline/ref=F2B852C5885B3494957F60511F095312B4E1161A29BEAA383FDC9A0F27ABA699F5280BA3CF2DABD1C8E275603887F0B7E5U8B6E

2

в 2025 году 50 261 009 (пятьдесят миллионов двести шестьдесят одна тысяча

девять) рублей 00 копеек - по коду БК 520 0701 0502293070 611 (13м);

в 2026 году 20 109 908 (двадцать миллионов сто девять тысяч девятьсот восемь)

рублей 26 копеек - по коду БК 520 0701 0502270001 611;

в 2026 году 55 495 270 (пятьдесят пять миллионов четыреста девяносто пять тысяч

двести семьдесят) рублей 00 копеек - по коду БК 520 0701 0502293070 611 (13м);

в 2027 году 20 432 464 (двадцать миллионов четыреста тридцать две тысячи

четыреста шестьдесят четыре) рубля 71 копейка - по коду БК 520 0701 0502270001

611;

в 2027 году 59 598 593 (пятьдесят девять миллионов пятьсот девяносто восемь

тысяч пятьсот девяносто три) рубля 00 копеек - по коду БК 520 0701 0502293070 611

(13м).

3. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Порядком

финансового обеспечения муниципального задания:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в Управлении федерального

казначейства по Приморскому краю.

4. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 2

настоящего Соглашения;

4.1.2. размещать на официальном сайте Артемовского городского округа

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о

нормативных затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный

в пункте 2.2 настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем

утверждения нормативных затрат (внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, указанный в

разделе 8 настоящего Соглашения, в соответствии с графиком перечисления

Субсидии согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющимся

неотъемлемую частью настоящего Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального

задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением

Учреждением условий, установленных муниципальным заданием и настоящим

Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением

настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять

Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее 15 рабочих дней,

следующих за днем их получения;

4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных

услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае если указанные

показатели необходимо уменьшить на основании предварительного отчета о

выполнении муниципального задания в текущем финансовом году в течение 10 дней,

следующих за днем его представления Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.2

настоящего Соглашения;

4.1.7. направлять Учреждению претензию о невыполнении обязательств

3

настоящего Соглашения, в случае установления факта нарушения Учреждением

условий, установленных муниципальным заданием и настоящим Соглашением;

4.1.8. направлять Учреждению расчет объема Субсидии, подлежащих возврату в

бюджет, в случае недостижения на основании представленного Учреждением  в

соответствии с пунктом 4.3.5.3 настоящего Соглашения отчета о выполнении

муниципального задания (с учетом допустимых (возможных) отклонений)

показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы), в срок не

позднее 5 рабочего дня, следующего за днем принятия указанного отчета;

4.1.9. направлять Учреждению после принятия отчета о выполнении

муниципального задания, представленного Учреждением в соответствии с пунктом

4.3.5.3 настоящего Соглашения, или по окончании срока действия настоящего

Соглашения в случае его прекращения в текущем финансовом году, акт об

исполнении обязательств по настоящему Соглашению в срок не позднее 10 рабочего

дня, следующего за днем принятия указанного отчета или окончания срока действия

настоящего Соглашения;

4.1.10. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком финансового обеспечения

муниципального задания и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;

4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:

4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании:

4.2.2.1.1. в случае уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.1.2. в случае увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения

потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. в случае принятия решения по результатам рассмотрения предложений

Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.1.4. на основании промежуточного отчета о выполнении муниципального

задания, представленного Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.1 настоящего

Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случаях,

предусмотренных Порядком финансового обеспечения муниципального задания;

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Порядком финансового обеспечения муниципального задания

и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:

4.3.1. предоставлять по запросу Учредителя информацию и документы,

необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4

настоящего Соглашения;

4.3.2. обеспечивать возврат средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет в

объеме и сроки, указанные в расчете, направленном Учредителем в соответствии с

пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения;

4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, составленным и утвержденным

в порядке, определенном Учредителем (далее - план финансово-хозяйственной

деятельности);

4.3.4. предоставить сведения о привлечении юридических лиц, индивидуальных

4

предпринимателей в случае привлечении таких лиц к выполнению части объема

муниципальной услуги и (или) работы при предоставлении отчета, предусмотренного

пунктом 4.3.5.3 настоящего Соглашения;

4.3.5. предоставлять Учредителю по форме, предусмотренной приложением № 2  к

Порядку финансового обеспечения муниципального задания:

4.3.5.1. промежуточный отчет о выполнении муниципального задания в срок,

установленный муниципальным заданием;

4.3.5.2. предварительный отчет о выполнении муниципального задания в срок,

установленный муниципальным заданием;

4.3.5.3. отчет о выполнении муниципального задания в срок, установленный

муниципальным заданием;

4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком финансового обеспечения

муниципального задания и настоящим Соглашением.

4.4. Учреждение вправе:

4.4.1. направлять не использованный на начало очередного финансового года

остаток Субсидии на осуществление в очередном финансовом году расходов в

соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности для достижения целей,

предусмотренных уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии,

подлежащих возврату в бюджет в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего

Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего

Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с

исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Порядком финансового обеспечения муниципального задания

и настоящим Соглашением.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению:

5.2.1. Получатель субсидии несет ответственность за целевое использование

средств Субсидий, выполнение условий, предусмотренных Соглашением, за

своевременное предоставление отчетности;

5.2.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это явилось следствием

форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть

документально подтверждены.

6. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:

6.1.1. Полное исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему

Соглашению достигается в течение 2025 года.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,

5

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения

лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему

Соглашению.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с

оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении

согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями

пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и

оформляется в виде дополнительного соглашения, за исключением изменения в

одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.4. настоящего Соглашения.

7.4. Изменение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке,

оформляемое в виде уведомления, возможно в случаях:

7.4.1. внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекших изменение

кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия;

7.4.2. изменения реквизитов Учредителя;

7.4.3. изменения Учредителем размера Субсидии в случае изменения показателей,

характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных в

муниципальном задании, в соответствии с пунктами 4.1.6. и 4.2.2.1 настоящего

Соглашения.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению сторон и

оформляется в виде дополнительного соглашения, за исключением расторжения в

одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.6 настоящего Соглашения.

7.6. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке,

оформляемого в виде уведомления, возможно в случаях:

7.6.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;

7.6.2. нарушения Учреждением условий, предусмотренных муниципальным

заданием и настоящим Соглашением;

7.7. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,

соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных

муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением

в бюджет в установленном порядке.

7.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением,

могут направляться Сторонами следующим(ми) способом(ами):

7.8.1. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением

представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации

представителю другой Стороны.

7.9. Настоящее Соглашение составлено Сторонами в форме:

7.9.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой

из Сторон.

8. Платежные реквизиты Сторон

Муниципальное казенное учреждение

управление образования администрации

Артемовского городского округа

(Управление образования администрации

Артемовского городского округа)

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 5» с. Кневичи

 Артемовского городского округа

(МБДОУ детский сад № 5)

ОГРН 1092502002746 ОГРН 1022500536431

6

ОКТМО 05705000001 ОКТМО 05705000001

Место нахождения: 692760, Приморский

край, г. Артем, ул. Кирова 48, тел. 4-74-52

Место нахождения: 692777, Приморский

край, г. Артем, с. Кневичи, ул.

Авиационная, 7,

тел. 3-86-78

ИНН/КПП   2502040392/250201001 ИНН/КПП   2502015290/250201001

Платежные реквизиты:

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Приморскому краю г.

Владивосток БИК 010507002

р/с 03231643057050002000

Кор.сч. 40102810545370000012

финансовое управление администрации

Артемовского городского округа

(МКУ управление образования)

Лицевой счет 03203019650

Платежные реквизиты:

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Приморскому краю г.

Владивосток

БИК     010507002

р/с 03234643057050002000

Кор.сч. 40102810545370000012

 финансовое управление администрации

Артемовского городского округа (МБДОУ

детский сад № 5)

Лицевой счет 20206205560

9. Подписи Сторон

Муниципальное казенное учреждение

управление образования администрации

Артемовского городского округа

(Управление образования администрации

Артемовского городского округа)

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 5» с. Кневичи

 Артемовского городского округа

(МБДОУ детский сад № 5)

_______________/
(подпись)

Д.Н. Колпаков

_______________/
(подпись)

З.В. Ткач

 Приложение 1

к Соглашению от 25.12.2024 № 5

ГРАФИК

предоставления Субсидии (Изменения в график перечисления Субсидии)

   КОДЫ

Наименование

Учреждения

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» с. Кневичи Артемовского городского округа по Сводному реестру 05320556

Наименование

Учредителя

Муниципальное казенное учреждение управление образования администрации

Артемовского городского округа по Сводному реестру 05301965

Вид документа первичный   0

 (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «…»)

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после

запятой) по ОКЕИ 383

consultantplus://offline/ref=CDB2F8CBBA33E2060CDB9250DC31DB28C6DF4C2B2A1DD97DDC499C18941E528BE4CC909012240F11F5F4ECE27113543839A78072F7083D85lCVCH

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации (по расходам

бюджета на предоставление Субсидии)

Сроки перечисления

Субсидии

Сумма

главы раздела,

подраздела

целевой

статьи

вида

расходо

в

Не ранее

(дд.мм.гггг.)

Не позднее

(дд.мм.гггг.)

всего

в том

числе

1 2 3 4 5 6 7 8

520 0701 0502293070 611 01.01.2025 31.01.2025 1 250 000,00

01.02.2025 28.02.2025 4 107 000,00

01.03.2025 31.03.2025 4 058 620,00

01.04.2025 30.04.2025 4 907 070,00

01.05.2025 31.05.2025 3 945 600,00

01.06.2025 30.06.2025 4 720 553,00

01.07.2025 31.07.2025 5 157 000,00

01.08.2025 31.08.2025 4 408 000,00

01.09.2025 30.09.2025 3 255 000,00

01.10.2025 31.10.2025 3 855 400,00

01.11.2025 30.11.2025 3 786 200,00

01.12.2025 31.12.2025 6 810 566,00

Итого по коду БК: 50 261 009,00

520 0701 0502270001 611 01.01.2025 31.01.2025 1 751 500,00

01.02.2025 28.02.2025 1 767 400,00

01.03.2025 31.03.2025 1 767 400,00

01.04.2025 30.04.2025 2 321 500,00

01.05.2025 31.05.2025 2 360 400,00

01.06.2025 30.06.2025 2 176 400,00

01.07.2025 31.07.2025 1 110 500,00

01.08.2025 31.08.2025 1 110 400,00

01.09.2025 30.09.2025 1 030 400,00

01.10.2025 31.10.2025 1 688 400,00

01.11.2025 30.11.2025 2 042 400,00

01.12.2025 31.12.2025 1 721 269,66

Итого по коду БК: 20 847 969,66

 Всего: 71 108 978,66